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Kansantaloudet menestyvät 
panostamalla projektiosaamiseen 
harvoin huomaamme, kuinka monet meitä ympäröivät asiat on suunniteltu 
ja toteutettu projekteina. Projektit ovat arjen jokapäiväisiä asioita. 

Uuden kehittäminen ja rakentaminen sekä muu-
tosten suunnittelu ja toteuttaminen tehdään usein 
projekteina. Niiden edut on havaittu niin julki-
sen alan kuin yritysten ja koko kansantalouden-
kin kannalta.

On väärin nykynuoria kohtaan, että he joutuvat 
yhä vieläkin valmistautumaan kouluissaan ja opin-
noissaan työelämään ilman sen nykyään vaatimia 
asianmukaisia projektityön valmiuksia. Näistä tai-
doista olisi hyötyä ennen kaikkea heille itselleen 
niin opinnoissa kuin aikanaan työelämän lisäksi 
myös heidän perheittensä omissa hankkeissa.

Projektien suosion kasvun myötä ammattitai-
toisista projektiosaajista on kova pula Suomessa 
ja maailmalla. Tärkeään rooliin nousee alan kova-
tasoisen koulutuksen varmistaminen. Osaamisen 
kasvattamisen myötä motivaatio, työtyytyväisyys, 
laatu, kustannustehokkuus ja muut onnistumisen 
edellytykset paranevat ja aikataulut pitävät. Panos-
tukset koulutukseen saadaan nopeasti monin ker-
roin takaisin.

Johdon ja johtamisen rooli näkyy myös projek-
teissa. Projektiosaamisen kehittämiseen paneudu-
taan jo monissa yrityksissä perin pohjin. Se on nä-
kynyt myös Projektiyhdistyksen yhteisö- ja henki-
löjäsenmäärän jatkuvana kasvuna ja yhä runsaam-
pana osallistumisena vuosittain Projektipäiville ja 
moniin verkottumis- ja kehittämistilaisuuksiin. 

Suomen 30-vuotias Projektiyhdistys toimii 45 
muun maan kansallisen järjestön kanssa projektin-
hallinnan maailmanjärjestössä IPMA:ssa. Suomen 
rooli kansainvälisellä tasolla on viime vuosina ko-

rostunut. Projektiyhdistyksen puheenjohtaja Veik-
ko Välilä toimii aktiivisesti IPMA:n presidenttinä 
vieraillen jatkuvasti eri jäsenmaissa ja alan tapahtu-
missa. Kontakteja luodaan ja tietoja vaihdetaan. 

Kaikissa jäsenmaissa valmistaudutaan myös ke-
säkuussa 2009 Helsingin Messukeskuksessa pidet-
tävään IPMA:n 23. maailmankongressiin. Sen si-
sällössä painottuu vahvasti teema ReFresh Yourself. 
Oman panoksensa kongressin ohjelman suunnit-
teluun antavat kotimainen ja kansainvälinen neu-
vottelukunta, kongressia varten nimetyt kansain-
väliset lähettiläät sekä koti- ja ulkomaiset yliopistot 
ja korkeakoulut. 

Maailmalla projektiosaamisen haasteet ovat val-
tavat. Projektiosaajien kansainvälinen sertifiointi-
järjestelmä tuo yhdenmukaisuutta ja vertailtavuut-
ta työkokemuksen ja osaamisen arviointiin. Kun 
maailma entistä enemmän yhdentyy, tieto kulkee, 
työvoima liikkuu ja kokemuksia vaihdetaan, voi-
daan yhteisiinkin haasteisiin vastata paremmin 
valmistautuneena.

Menestyjät eivät anna epäonnistumisten tai vas-
toinkäymisten lannistaa itseään. Haasteet on tehty 
voitettaviksi. Menestys ilmenee ammattiosaamise-
na, ylpeytenä omasta työstä ja työnteosta nautti-
misena. Menestyvät projektit tuottavat iloa teki-
jöille, tilaajille ja koko kansakunnalle. •

Projektiyhdistys ry
jyry louhisto
Toiminnanjohtaja

lisätietoja Projektiyhdistyksestä www.
pry.fi, Projektipäivistä marraskuussa 2008 
www.projektipaivat.fi ja Maailmankong-
ressista kesäkuussa www.refresh09.com
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www.skanska.fi/toimitilat

Tunnustettua 
asiantuntemusta

Skanska - Asiakastyytyväisyydessä Nro 1

Yritysasiakkaat ja rakennuttajat pitävät Skanskaa parhaana rakennus-
liikkeenä Suomessa. Tämä käy ilmi Taloustutkimus Oy:n keväällä 2008 
toteuttamasta RECSI -tutkimuksesta  ja vuoden 2007 lopulla suoritta-
masta Toimialakohtaisesta Asiakastyytyväisyystutkimuksesta. 

Rakennusliikkeitä arvioi RECSI:ssä 135 rakennuttajaa ja Toimialakohtai-
sessa Asiakastyytyväisyystutkimuksessa 533 yritysasiakasta. Skanska 
nousi molemmissa tutkimuksissa  ykköseksi erityisesti asiantuntemuk-
sessa ja RECSI:ssä lisäksi aikataulussa pysymisessä, riskien minimoinnis-
sa sekä asiakkaan erityistoiveiden ja työturvallisuuden huomioimisessa.

2008 RECSI (Real Estate Customer Satisfaction Index)
2007 Toimialakohtainen Asiakastyytyväisyystutkimus

Young professionals Crew (YpC)
toiminnan esittely oppimisnäkökulmasta

Projektiliiketoiminta on monille yri-
tyksille yksi tärkeimmistä työkaluista 
kansallisen ja kansainvälisen kilpai-
lukyvyn säilyttämiseksi. Projektien 
hyödyntäminen on jatkuvasti uudis-
tuva toimintatapa toimialasta riip-
pumatta. Projektit ovat ottaneet yhä 
suurempaa roolia kaikilla aloilla työ-
tehtävistä riippumatta.

Projektiammattilaisista ja nuoris-
ta tulevaisuuden tekijöistä on selkeä 
puute tällä hetkellä Suomessa. Young 
Professionals Crew, joka on Projek-
tiyhdistyksen osana toimiva ryhmä, 

haluaa lisätä kiinnostusta projekti-
johtamiseen ja projektiliiketoimin-
taan nuorten keskuudessa.

mitä YpC:ssä tehdään?
YPC:n Teemaillat ja yritysvierailut – 
jotain ihan muuta!

Haluamme tehdä jotain muuta ja 
enemmän kuin tavallisissa teemail-
loissa ja tarjota projektiosaamisen 
syvällisempää kehittämistä ja itsen-
sä haastamista, jolloin teemailta voi 
koostua mm. leikkimielisestä case-
kilpailusta, korkean tason asiantun-

tijaluennosta tai sertifi ointia tuke-
vasta ja valmentavasta keskusteluti-
laisuudesta.

Projektijohtamisen SM-kisat  

– uskallatko kokeilla?

Kilpailu on suunnattu kaikille pro-
jektiliiketoiminnasta ja -johtamises-
ta kiinnostuneille sekäprojektikurs-
seja opiskeleville korkeakouluopis-
kelijoille. Kilpailuun osallistuu 3-4 
-henkinen tiimi. Itse kilpailu koos-
tuu kahdesta osasta: karsintavaihe ja 
fi naali. Karsintavaiheessa on webbi-
pohjainen monivalintatehtävä.

Karsintavaiheen testi sisältää sa-
mankaltaisia asioita, joita kysytään 
IPMA:n D-sertifioinnissa. Pärjätäk-
seen testissä on osattava projektin 
eri osa-alueita eli sekä ns. ”pehmeät” 
että ”kovat” alueet. Karsintavaihees-
ta 6-8 parasta joukkuetta pääsee itse 
fi naaliin, joka järjestetään Projekti-
päivien 2008 ensimmäisenä päivänä 
18.11.2008. Finaali kestää 3-6 tuntia 
ja kilpailussa on case -tehtäviä sekä 
ongelmien ratkomista. Finaalin kol-

men parhaan joukkueen osallistujat 
saavat erikoismaininnan sekä raha- 
tai tuotepalkintoja.

Projektipäivät

Projektipäivillä pyritään tarjoamaan 
nuorten projektipäälliköiden oma 
ohjelmaosuus ja tietysti Projektijoh-
tamisen SM-kisojen fi naalihuipen
nus.

Kansainvälinen toiminta

YPC osallistuu aktiivisesti kansainvä-
lisiin konferensseihin ja mm. on ol-
lut edustajia mukana IPMA: n Maa-
ilmankonferensseissa.

Muuta

Tiedotetaan ajankohtaisista konfe-
rensseista ja koulutuksista ja mahdol-
lisuuksien mukaan järjestetään osal-
listuminen ko. tilaisuuteen. Lisäksi 
vuoden aikana on tavoitteena nostaa 
YPC:n profiilia internet-sivuja kohen-
tamalla ja muuta toiminnan tavoittei-
ta tukevaa materiaalia laatimalla.

Kuka voi osallistua Young 
professionals Crew:n 
toimintaan?
YPC-toimintaan voivat osallistua 
kaikki nuoret ja nuorenmieliset 
projektiosaajat tai projektiliiketoi-
minnasta kiinnostuneet henkilöt. 
Ryhmän toiminta on avointa kai-
kille asiasta kiinnostuneille. Viralli-
sesti ryhmän jäseneksi voivat liittyä 
kaikki Projektiyhdistyksen jäsenet. 
Projektiyhdistys tukee taloudelli-
sesti YPC:n toimintaa ja Projekti-
yhdistyksen hallituksessa Pekka Pe-
re on nimetty hallituksessa YC-toi-
minnan yhteyshenkilöksi ja edus-
tajaksi. YCP tekee myös yhteistyö-
tä IPMA:n Young Crew verkoston 
kanssa. YPC:n toimintaa ohjaa joh-
toryhmä (hallitus, ohjausryhmä) 
johon kuuluu 6 aktiivista YPC-
ryhmän jäsentä. Liisa Koikkalainen 
(Rahoitustarkastus), Emmi Här-
könen (YIT), Ossi-Matti Lahtinen 
(NCC), Samuli Karjalainen (Mo-
mentti), Ville Karttunen (Fortum) 
ja Ray Lindberg (Ramboll Finland 
Oy). •

?Oletko mukana projekteissa vai oletko joskus 
osallistunut projektitoimintaan?

Oletko kiinnostunut projektitoiminnasta ja halu-
atko kenties oppia lisää projektien hallinnasta?

Mikäli vastasit myöntävästi jompaankumpaan 
kysymykseen, niin kannattaa jatkaa lukemista!
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Kurssilta eväät arjen projektijohtamiseen

Projektihallinnan ja –johdon valmennusohjelmassa osal-
listujat tutustuvat kollegoihin yli firmojen ja eri toimi-
alojen. – se tuntui erittäin avartavalta, summaa projek-
tipäällikkö Toni Forsberg mittauslaitteita valmistavasta 
Vaisala Oy:stä.

teKsti timo KiisKi

Diplomi-insinööri Forsberg osallis-
tui Teknillisen korkeakoulun Master 
of Project Management –ohjelmaan 
Dipolissa viime keväänä. 

– Työkokemusta muutamasta fir-
masta ja eritasoisista tehtävistä on 
kohtuullisesti, mutta huippupitkäksi 
sitä ei voi vielä sanoa, Forsberg ker-
too.

Koulutusta kokeneellekin

Dipolin ohjelma onkin suunnat-
tu nimenomaan Forsbergin kaltai-
sille projektiosaajille. – Ohjelma on 
tarkoitettu ammattilaisille, joilla on 
käytännön kokemusta projektien ve-

tämisestä, mutta jotka eivät ole vielä 
varsinaisesti kouluttautuneet projek-
tien hallintaan, sanoo ohjelman vetä-
jä Miia Martinsuo Teknillisestä Kor-
keakoulusta.

Koulutuksen painopiste on projektin 
johtamisessa ja sen hyväksi havaituis-
sa käytännöissä projektin koko elin-
kaarella.

– Tehtiinpä projekti missä tahansa, 
täytyy kaikkien projektipäälliköiden 
ymmärtää projektin kokonaisuuden, 
resurssien ja kustannusten hallintaa 
sekä riskejä, Martinsuo sanoo.

Forsbergin kanssa samalla kurssilla 
istuikin eri-ikäisiä osaajia rakennus-
alalta tietoliikenteeseen.

 Yritys-caset jäivät 
mieleen

Dipolin ohjelmaan sisältyi 13 lä-
hiopetuspäivän lisäksi etäopiske-
lua henkilökohtaisine harjoitusteh-
tävineen. Lähiopetuspäivien aikana 
muun muassa eri yritysten edustajat 
kertoivat omista projektiliiketoimin-
noistaan. – Yritys-caset olivat konk-
reettisia ja jäivät siksi hyvin mieleen, 
Forsberg kehuu.

Forsberg itse halusi TKK:n ohjel-
maan luennoitsijoiden vahvan teo-
reettisen taustan takia. – Tutkijatyyp-
piset luennoitsijat ovat itselleni kon-
sultteja mieleisempiä, hän sanoo.
Forsberg itse sanoo oppineensa, et-
tä projektijohtaminen on oma osaa-
mislajinsa. –Ihan kaikkea ei tarvitse 
hallita teknisesti, se on suunnitteli-
joiden tehtävä. Ennen kaikkea pro-
jektipäällikön tulee hallita iso koko-
naisuus ja luoda tiimiin positiivinen 
ilmapiiri, Forsberg sanoo. 
- Peruskoulutus ottaa vielä aika vä-
hän projektiosaamisen huomioon 
ja me pyrimme lisäämään valmiuk-
sia täydennyskoulutuksen keinoin. 

Meidänkin kurssillamme on ollut jo-
pa 20 vuotta projektipäällikkönä toi-
mineita, joilla ei kuitenkaan välttä-
mättä ole projektinhallintaan perus-
teellista tiedollista koulutusta, Mar-
tinsuo sanoo.

Kansainväliset projektit 
vaativat omat pelisäännöt
Teollisuuden projektit ovat tänä päivänä lähes poikkeuk-
setta monikulttuurisia projekteja. niissä suomalaisilta 
insinööreiltä vaaditaan teknisen- ja projektiosaamisen 
lisäksi ymmärrystä siitä, miten asioita hoidetaan eri kult-
tuuritaustaisten ihmisten kanssa. Jotta projektit voivat 
onnistua, on löydettävä yhteinen tapa toimia. Yrityksille 
kansainvälisesti kokenut ja monitaitoinen projektipääl-
likkö onkin kullan arvoinen.

teKsti: päivi remes

Kun kasvua lähdetään hakemaan ko-
vista maailmantalouden vetureista, 
kuten Kiinasta ja Intiasta, on yrityk-
sen toiminta ja osaaminen muutet-
tava kansainväliseksi ja mentävä pai-
kan päälle.

- Tuotteet ja toiminta on lokalisoi-
tava, jolloin myös kaikessa projekti-
toiminnassa on otettava huomioon 
paikallinen kulttuuri ja toimintata-
pa, sanoo Semat Groupin toimitus-
johtaja pasi kivelä.

Projektitoiminnan kannalta olen-
naista on, että projektit toteutetetaan 
yhteisin pelisäännöin, jotka kuvataan 
esimerkiksi prosesseiksi. 

- Roolien, vastuiden, kokouskäy-
täntöjen ja raportoinnin tulee olla 

selkeitä. Lisäksi on sovittava hyväk-
syntäkäytännöistä ja yhteisistä työka-
luista, Kivelä antaa neuvoja pitkään 
kokemukseen pohjautuen. 

osaava projektipäällikkö 
on avainpelaaja

Hyvä projektipäällikkö on kokenut, 
sopeutumiskykyinen ja taitava esi-
mies, mutta kansainvälisessä toimin-
nassa häneltä vaaditaan myös tiettyjä 
lisäominaisuuksia.

- Yritykset tarvitsevat kielitaitoisia 
ja joustavia projektipäälliköitä, joilla 
on asenne kohdallaan. Projektipäälli-
köiden on nähtävä projekti kokonai-
suutena. On tunnettava paikallinen 
lainsäädäntö ja sopimusasiat, jotta 
vältytään yllätyksiltä. Lisäksi on ym-
märrettävä henkilökohtaisten suhtei-

den merkitys ja paikallinen päätök-
sentekoprosessi. Sähköinen viestin-
tä ei koskaan vähennä henkilökoh-
taisen kommunikoinnin merkitystä 
monikulttuurisissa projekteissa, Ki-
velä painottaa.

projekteja kiinalaisittain

- Suomessa sanotaan, että hyvin 
suunniteltu on puoliksi tehty. Kiinas-
sa todetaan, että hyväkään suunnitel-
ma ei voi pysyä muutoksen tahdis-
sa. Kiinassa ajatellaan, että projekte-
ja tehdessä joustaminen on tärkeäm-
pää kuin suunnitelmassa pysyminen 
ja siksi myös prioriteetit muuttuvat 
aina tarpeen mukaan. Suomalaisen 
projektipäällikön on puolestaan vai-
kea ymmärtää, miksi kiinalaiset eivät 
pidä kiinni etukäteen sovituista asi-
oista, kertoo Semat Groupin projek-
tipäällikkö Furong XU. Hän kou-
luttaa Kiinassa länsimaisten yritysten 
palveluksessa työskenteleviä paikalli-
sia projektityöntekijöitä. 

- Kiinassa on Suomeen verrattuna 
hyvin erilainen organisaatioiden hie-
rarkia-käsitys. Länsimainen tapa teh-
dä projekteja ei aina sovi kiinalaiseen 
yrityskulttuuriin sellaisenaan. Yhtei-
sen yrityskulttuurin luomiseksi tarvi-
taan koulutusta, yhteisiä projekteja, 
organisaatiomuutoksia ja etenkin ai-
kaa, XU kertoo. •

5 tärkeintä

1. Master of Project Management 
-ohjelma kokoaa projektipääl-
liköt ja -johtajat yli toimialojen.

2. Valmennuksessa käytännön esi-
merkkeihin yhdistyvät  Teknilli-
sen korkeakoulun kansainväli-
sen tutkimusyhteistyön tulok-
set.

3. Master of Project –manage-
ment -valmennus on suunnat-
tu projektiosaajille, joilta puut-
tuu projektihallinnan- ja johta-
misen koulutus.

4. Yritys-caset havainnollistavat, 
miten käytännössä johdetaan 
onnistuneesti projektiliiketoi-
mintaa.

5. Peruskoulutusta projektijohta-
misesta annetaan suomessa 
vähän, enimmäkseen se tapah-
tuu täydennyskoulutuksena.

salcompin Kiina-projektit

salcompilla oli tultu siihen tulokseen, 
että kiinassa projektit toteutuvat par-
haiten, kun mukaan saadaan paikal-
linen asiantuntija, jolla on länsimaa-
laista projektikokemusta. niinpä sal-
compilta käännyttiin semat groupin 
projektikouluttaja Furong XU:n puo-
leen.
  - kyse ei ole vain siitä, että kulttuu-
rierot olisivat suuria: meidän suoma-
laisten odotusarvot eivät vain sellai-
senaan istu kiinaan tai intiaan. it-
se asiassa joka maassa tarvitaan eri 
sapluunaa. Jotta saamme omaa toi-
mintakulttuuriamme läpi, viestinvie-

jän tulee taitaa keinot saada viestim-
me läpi. samalla hän kykenee kerto-
maan meille, miten meidän kannattaa 
myös muokata näkemystämme. näin 
saavutetaan pitkällä tähtäimellä paras 
lopputulos, kertoo tuotekehitysjohta-
ja Juha raussi salcomp Oyj:ltä.

salcompilla ollaankin tyytyväisiä kii-
nassa jo alle vuodessa saavutettuihin 
tuloksiin.
  - kiinalaisten kurinalaisuus on pa-
rantunut huomattavasti ja esimiehen 
miellyttämisen tarve vähentynyt. li-
säksi on löytynyt yhteinen, kokonais-
valtainen projektikieli. Prosessi on kui-
tenkin jatkuva, raussi korostaa. 

KuvA: sEMAT

KuvA: MARCIn BALCERzAK
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milloin kannattaa ostaa 
projektipäällikköpalvelua?
 

- Tietojärjestelmät ovat yrityksissä yhä useammin pää-
fokuksessa. Vakituisen henkilöstön määrää ei ole kan-
nattavaa kasvattaa. Ammattitaitoista projektivetoapua 
tarvitaan välittömästi. Onkin perusteltua hankkia pro-
jektipäällikkö luotettavalta palveluntarjoajalta, kertoo 
Jorma Nikunen expericon Oy:stä.
 

teKsti: päivi remes 

Henkilöstöresurssien joustavuus on 
tärkeää etenkin projektiluontoisis-
sa tehtävissä. Projektien osittainen 
päällekkäisyys tai niiden luonteiden 
erilaisuus tuo resurssien tasaamis-
haasteen.

- On suuri etu, että voi ostaa tila-
päistarpeeseen lisää henkilöresursse-
ja, tarvittaessa pidemmäksikin ajak-
si. Toisaalta voi olla niin, ettei orga-
nisaatiosta edes löydy riittävää, pro-
jektissa edellytettävää erityisosaamis-
ta. Ostamalla palveluita välttyy myös 
rekrytointiriskiltä ja projektipäällik-
kökustannukset ovat etukäteen hy-
vinkin tarkasti budjetoitavissa, sanoo 
Jorma Nikunen.

piristysruiske ja uusia 
näkemyksiä

- Joustava, puolueeton ja tehokas 
ammattilainen tuo tullessaan aina li-
säenergiaa ja uutta osaamista olemas-
saolevaan tiimiin ja organisaatioon, 
Nikunen sanoo.

- Projektipäällikkökonsultti voi 
toimeksiantajayrityksessä myös ker-
toa näkemyksistään ja kokemuksis-
taan muista organisaatio- ja toimin-
tamalleista ilman sisäisten ristiriito-
jen painolastia, lisää harri Mäkitie 
Expericon Oy:stä.

Mäkitie maalailee myös erityisesti 
tietotekniikka-alan lähitulevaisuutta 
kustannustehokkuusmittarin ja kil-

pailukyvyn säilyttämisen näkövink-
keleistä.

- Tiettyyn hankkeeseen halutaan 
ostaa henkilön osaamispanosta eli 
ammattilaisen on pystyttävä tuot-
teistamaan oma osaamisensa yhä pa-
remmin.

ihmisten johtamistaitoa ja 
myyntiosaamista

Huippuammattilaiset eivät välttämät-
tä halua sitoutua yhteen työpaikkaan.

- Konsulttina toimiva osaava projek-
tipäällikkö työskentelee innostuneesti 
ja tavoitehakuisesti, myy hyvät ehdo-
tukset rohkeasti johtoryhmälle ja asi-
akkaan edustajille sekä johtaa tiimin-
sä ja projektinsa asetettuihin tavoittei-
siin, Nikunen painottaa.

Projektipäällikkökonsulttina leipänsä 
tienaava Maarit Kinnunen on hank-
kinut paljon kokemusta monenlaisis-
ta projekteista eri organisaatioissa.

- Jokaisesta työpaikasta löytyy erilai-
sia ihmisiä, mikä on tekemisen ”suo-
la”. Erilaiset liiketoiminnan organisaa-
tio- ja johtamismallit tulevat tutuk-
si. Uudet, omaan aikatauluun istuvat 
projektit saavat tekemään töitä täysillä 
ja monimuotoiset haasteet motivoivat 
yhä uudestaan, Kinnunen kertoo.

projektista  
investoinniksi

Tutkimusryhmämme on kahden viime vuoden aikana 
tutkinut kuuden kansainvälisen teollisen yrityksen toi-
mittamia projekteja. Pääosa niistä vastasi perinteistä 
mallia, jossa myydään tuote- tai järjestelmäkokonaisuus, 
ja jossa päävastuu on aikaansaada toimitus asiakkaan 
erittelyn mukaan määrätyssä aikataulussa ja budjetissa.
 

vät. Projektien ainutlaatuisuudesta 
johtuen niiden alkuvaiheessa on lä-
hes mahdotonta tarkkaan arvioida 
tulevat kustannukset ja aikataulu. 

Jos kiinnitetään liikaa huomiota al-
kuperäisen arvioinnin paikkansa-
pitävyyteen, tämä voi tapahtua in-
novoinnin ja optimoinnin kustan-
nuksella. Tällöin investoinnin liike-
toiminnalliset edellytykset kärsivät.   
Ongelmana on myös se, että asiak-
kaat eivät aina ole asiantuntijoita sen 
suhteen mihin ja miten kannattaa 
investoida. Lopputulos saattaa myös 
kärsiä ellei toimittaja ole mukana tar-
peeksi aikaisessa vaiheessa. 

Sen sijaan, että antaa projektin to-
teuttajille kustannus- ja aikatauluvas-
tuun, pitäisi ennemminkin keskittyä 
siihen, että investoinnin toteuttava 
verkosto loisi läpi koko elinkaaren-
sa liiketoiminnallista hyötyä antavan 
lopputuloksen. Tähän tulisi myös si-
toa projektisopimukset. 

Investointeja toimittavat yritykset 
osaavat arvontuottologiikan, tuntevat 
kilpailuympäristön ja pystyvät jatku-
vasti arvioimaan kokonaistilannetta, 
kun investointeja kehitetään ja paran-
netaan. Perinteinen projektiosaami-
nen on osa tätä, mutta ei kuitenkaan 
enää pääasia. Tulevaisuuden projekti 
on investoinnin hallinta! •

Teksti
professori kim Wikström, Åbo Aka-
demi ja tutkimusinstituutti PBI

Kahdessa yrityksessä löysimme kui-
tenkin uuden tavan toimittaa pro-
jekteja. Näissä lähtökohtana ei enää 
ollut toimittaa tuotetta tai järjestel-
mää asiakkaan erittelyn mukaisesti, 
vaan toimittaa investointi ja ylläpi-
tää sitä yli sen elinkaaren. Kyseiset 
yritykset olivat ensin siirtyneet tuo-
tetoimituksesta järjestelmätoimituk-
siin asiakkaiden tarpeiden pohjalta ja 
olivat nyt muuntumassa investoin-
teja toimittaviksi yrityksiksi, joiden 
päähuomio on asiakkaan liiketoi-
minnallisessa hyödyssä.

Näissä yrityksissä perinteinen projek-
timääritys (aika, kustannus ja laatu) 
pätee edelleen, mutta ulkoisen asiak-
kaalle annetun lupauksen asemesta se 
muodostaa nyt sisäisen osatavoitteen 
laajemmassa kokonaisuudessa.

Tällä tavalla kyseiset yritykset eivät 
ainoastaan huomioi investoinnin 
käynnistämiskustannuksia (capital 
expenditure), vaan mukaan tulevat 
myös käyttökustannukset (opera-
ting expenditure) sekä investoinnin 
jatkuva hallinta ja optimointi (asset 
management and optimization). Tä-
mä vie päähuomion siitä, mitä pro-
jekti maksoi ja oliko se aikataulussa, 
siihen, tuottaako investointi odotuk-
sien mukaisesti sekä miten sitä voi-
daan jatkuvasti parantaa. 

Projektien tutkimuksessa ollaan pit-
kään päivitelty ja ihmetelty miksi 
niin monen projektin kustannuslas-
kelmat ylittyvät ja aikataulut pettä-



6 pRojektinhallinta ja -johtaminen    ilmoitusliite

Yrityselämän tehokkuusvaatimukset kysyvät 
ketterää ja tehokasta projektikulttuuria

Projektikulttuurin kehittäminen heijastuu nopeasti 
yrityksen myyntituloksiin. suurimmat ongelmat ovat 
projektien asettamisessa, tavoitteiden määrittelyssä ja 
projektihenkilöstön asenteissa.

teKsti: päivi piispa

Projektikulttuurilla tarkoitetaan or-
ganisaation tapaa toteuttaa projekte-
ja: yleisiä toimintatapoja projektien 
johtamisessa ja toteuttamisessa, suh-
tautumistapoja ja asenteita. Viimei-
sen kymmenen vuoden aikana mo-
nissa organisaatioissa on kehitetty 
projektikulttuuria ja -toimintatapoja 
merkittävästi, mutta tällöin menetel-
mistä on saattanut tulla liian moni-
mutkaisia ja raskaita. Nykyinen toi-
mintaympäristö muuttuu nopeasti, 
ja projektikulttuurin pitää joustaa 
muutoksen myötä nopeammin kuin 
ennen. Hyvä projektikulttuuri myös 
auttaa reagoimaan ympäristön muu-
toksiin vikkelästi.

– Organisaatiot kaipaavat nykyään 
nopeita, yksinkertaisia, helposti orga-

nisaatioon vietäviä ja tehokkaita me-
netelmiä projektinhallintaan. Näi-
tä menetelmiä kutsutaan ketteriksi 
ja joustaviksi projektimenettelyik-
si, toimitusjohtaja karel Åkerlund 
Amsonic Oy:stä kertoo.

Yleisimmät puutteet 
tavoiteasetannassa ja 
asenteissa
Jos organisaation projektikulttuuri 
ei ole kunnossa, ensimmäisenä on-
gelmat ilmenevät toiminnan tehot-
tomuutena ja myyntityön tulokset-
tomuudessa. Yleisimmin Åkerlund 
kertoo puutteiden olevan projek-
tihenkilöstön asenteissa sekä pro-
jektien asettamisessa ja tavoitteiden 
määrittelemisessä, jotka ovat kriitti-
siä kohtia projekteissa. 

– Jos projektin tavoitteet ovat epä-
täsmälliset tai löysät, se johtaa tehot-
tomaan projektiin ja aiheuttaa orga-
nisaatiolle turhaa työtä. Lopputulos-
kaan ei voi olla hyvä, jos tavoitease-
tanta on huono. Toisaalta lopputu-
losta ei voida edes mitata kunnolla, 
kun tavoite on löysä, Åkerlund ker-
too kokemuksistaan eri organisaati-
oissa.

Kassavirta nousuun

Organisaation projektikulttuurin ke-
hittämisessä voi lähteä liikkeelle omien 
toimintatapojen ja tulosten kartoitta-
misesta: kuinka paljon aikaa projektei-
hin menee ja mitkä ovat tulokset.

– Pienissä yrityksissä projektit on 
vielä helpohko hallita, mutta isoissa 
yrityksissä kontrolli häviää. Projek-
teissa voi olla päällekkäisyyksiä tai 
niihin voi mennä liikaa aikaa. Projek-
tikulttuurin kehittäminen näkyy heti 
yrityksen kassassa, koska myyntitoi-
minta paranee. Kaupan saa se, joka 
on uskottavin ja luotettavin toimitta-
ja, ja hyvä projektikulttuuri heijastuu 
suoraan tähän, Åkerlund sanoo.

Kun linjaorganisaatio vaihtaa 
projektikulttuuriin

Tehtäväjako ja tavoitteet on syytä tehdä selviksi,  
kun perinteinen linjaorganisaatio muuttuu  
projektiorganisaatioksi.

teKsti: timo KiisKi

Liikkeenjohdon konsultti juha 
Samela valmennusyhtiö Pivotalista 
on työssään törmännyt usein siihen 
ongelmaan, että firman tulosohjaus 
ei tue muutosta projektiorganisaa-
tioksi, vaikka yritykseen on hankit-
tu projektinhallintavälineet ja luotu 
projektiohjeistuskin.  

- Johto voi jatkaa yhteisistä tavoit-
teista huolimatta bisneksyksiköiden 
palkitsemista ikään kuin ne yhä teki-
sivät omaa tulosta, Samela sanoo.

- Olen joskus miettinytkin, että 
projekteista pitäisi myynnille mak-
saa palkkioita vasta sitten, kun todel-
linen kate on nähty, vahvistaa Same-
lan kollega heikki koistinen.

- Isotkin tele- ja IT-alan yritykset 
yrittävät toimitusprojekteissaan hoi-

taa miehityksen mahdollisimman 
ohuesti, ettei se maksaisi liian paljon. 
Siinä katoaa helposti asiakasnäkökul-
ma, sanoo Samela. 

Käskyvaltasuhteet selviksi

Projektikulttuuriin vaihtanutta lin-
jaorganisaatiota hiertää usein myös 
osastojen keskinäinen kilpailu ja epä-
selvyys siitä, kuka projektin omistaa. 

Samela kertoo valmennushistorias-
taan käytännön esimerkin. – Asia-
kas halusi tietojärjestelmän niin, että 
softa asennetaan toimimaan myyjän 
konekeskukseen. Softan tekijä ja ko-
nekeskus olivat kuitenkin saman fir-
man sisällä eri tulosyksiköitä ja kil-
pailivat keskenään. Tilanne oli absur-
di, kun asiakas joutui sovittelemaan 

myyjäfirman kahden eri yksikön kes-
kinäistä kahinaa.

 – Projektinohjausryhmien ja joh-
toryhmien merkitys korostuu. Jos 
kehittämisprojektiin tarvitaan hen-
kilöitä eri yksiköistä ja osastoilta, pi-
tää projektia katsoa kokonaisuutena. 
Näin ei käy niin, että taitavat ihmiset 
joutuvat ylikuormitetuiksi. Eturisti-
riitoja voi synnyttää myös epäselvyys 
siitä, kuka projektin omistaa. Omis-
tussuhteet pitää ylimmän johdon jal-
kautua kertomaan selkeästi, Samela 
pohtii.

– Projektisalkun sisällöllä ja sen 
priorisoimisella on oltava korkeim-
man johdon hyväksyntä. Niissä tapa-
uksissa, joissa ison firman toimitus-
johtaja tai pääjohtaja on ollut avaa-
massa projektin aloitusseminaarin, 
on useimmiten onnistuttu, Koisti-
nen painottaa. 

- Kun linjaorganisaatio muuttuu 
projektiorganisaatioksi, pitää kaik-
kien tietää oma roolinsa, tavoitteet, 
budjetit, aikataulut ja kriteerit, joil-
la onnistumista mitataan. Avainase-
massa ovat myös projektipäällikön 
ihmissuhdetaidot, Samela ja Koisti-
nen summaavat. •

Linjaorganisaation muuttuminen projektiorganisaatioksi ei aina hoidu kivutta. Ongelmia 

saattaa aiheuttaa esimerkiksi epäselvyys siitä, kuka projektin omistaa. – yritysjohdon on 

vastuualueet selkeästi kerrottava, sanovat liikkeenjohdon konsultit Juha samela (vas.) ja 

Heikki Koistinen.

- Projektikulttuurilla tarkoitetaan 
yleisiä toimintatapoja projektien 
johtamisessa ja toteuttamisessa 
sekä suhtautumistapoja ja asen-
teita.

- hyvä projektikulttuuri auttaa 
reagoimaan ympäristön muu-
toksiin nopeasti.

- ensimmäisenä projektikulttuurin 
ongelmat ilmenevät toiminnan 
tehottomuutena ja myyntityön 
tuloksettomuudessa.

- Myyntityö tehostuu projektin-
hallinnalla. hyvä projektikulttuu-
ri heijastuu suoraan yrityksen tu-
loksiin.

projektikulttuuri pähkinänkuoressa:

Amsonic Oy:n Karel Åkerlund 

KuvA: TIMO KIIsKI
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näe eteesi
Varmista onnistuneet projektit.

Asiantuntija ja tekijä
teollisuuden projekteissa

SEMAT GROUP
www.sematgroup.com

• Projektipäälliköt • Project Office • Projektivalmennukset

•  Projektinjohtopalvelut ja -urakointi sekä 
 rakennuttajakonsultointi
•  Teollisuuden jätehuollon kokonaisvaltainen 
 isännöinti
•  riippumaton laadunvalvonta ja 
 vuodonhavaitseminen
•  ruoppaushankkeet ja lietteen käsittely
•  lieteasematoimitukset

Sito-rakennuttajat Oy • Puh. 020 747 6000 • fax: 020 747 6111 • www.sito.fi

Palvelumme ympäristön hyväksi:

suomalainen 
johtaa maailman 

projektiosaajia

teKsti: timo KiisKi

Välilä itse aloitti projekti- ja markkinointipääl-
likkönä Kone Oy:ssä. Vuosien varrella hän on 
kartuttanut projektikokemuksiaan useissa kan-
sainvälisissä tehtävissä, muun muassa Kaak-
kois-Aasiassa ja Lontoon Cityssä. Toimialat 
ovat vaihdelleet voimalaitoksista paperiteolli-
suuteen. Nykyään Välilän työpaikka on kon-
sulttiyritys Marsh Oy, missä hän johtaa isojen 
projektien riskienhallintaa.

- Projektien vetämisestä ja johtamisesta on 
tullut oma ammattinsa: hyvä projektipäällik-
kö voi soveltaa osaamistaan eri toimialoillekin, 
Välilä tietää.

Projektipäälliköt sertifioidaan

IPMA on lyhenne sanoista International Project 
Management Association. Sillä on jäsenyhdis-

tyksiä 45 maassa. – Kansainvälisten standardien 
mukaisia sertifiointeja on kehitetty useampaan 
tasoon: niin yliopistosta hiljattain valmistuneelle 
ja vasta jonkin verran projektikokemusta hank-
kineelle kuin myös suurehkosta projektiliiketoi-
minnasta vastuuta kantaville johtajillekin.

Projektiosaajat ovat ihan oma ihmislajinsa. - 
Heille tyypillisiä piirteitä ovat selvät päämää-
rät ja halu saada jotain uutta aikaiseksi. Yhteis-
tä isoja projekteja johtaville osaajille on tasa-
painoisuus: heihin voivat projektien muutkin 
työntekijät tukeutua ja luottaa, Välilä sanoo.

Projektitaitajan kompetenssiin liittyy muodol-
lisen koulutuksen ja ammatillisen osaamisen li-
säksi myös esimiestaidot. – Ei ole helppo vetää 
projekteja, kun porukka on usein sekalainen 
seurakunta oman ja vieraan firman työnteki-
jöitä. Se vaatii hyviä motivointitaitoja. 

projektityöskentely nostaa 
elintasoa

IPMA:n selkeäksi tavoitteeksi Välilä sanoo 
projektimaisen työtavan edistämisen. –Tut-
kitusti niissä kansantalouksissa, joissa eniten 
toteutetaan projektimaista työskentelytapaa, 
on myös korkein elintaso. 

Suomen Projektiyhdistyksessä on mukana noin 
140 yritystä. – Yhdistyksen kautta yritykset pää-
sevät helposti kosketuksiin toistensa ja koko pro-
jektimaailman kanssa. Tärkein tapahtuma on 
vuosittainen maailmankongressi, jonka isäntä-
maa ensi vuoden kesäkuussa on Suomi. Nämä 
tapahtumat antavat suomalaisille firmoille mah-
dollisuuden esitellä osaamistaan ja kuunnella 
alan parhaita luennoitsijoita kansainvälisistä yri-
tyksistä ja maailman parhaista yliopistoista. • 

suomi on kansainvälisten mittaus-
ten perusteella projektiosaamisen 

huippumaita. niinpä on luonnollista, 
että myös kansainvälisen projekti-

johtajien- ja päälliköiden yhdistyksen 
iPMA:n puheenjohtaja on suomalai-
nen diplomi-insinööri Veikko Välilä. 
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henKilÖstÖ

prosessit järjestelmät

Pivotal Consulting Oy
www.pivotal.fi

Pivotal tarjoaa kokemukseen perustuvia projektityö- ja 
konsultointipalveluja
•	 projektijohtamiseen	ja	projektityöhön	
•	 muutosten	hallintaan
•	 toiminnan	ja	palvelutuotannon	kehittämiseen
•	 valmennusta	johtamiseen	ja	toiminnan	ja	IT:n	kehittämiseen

KiinnostuitKo? 

Ota yhteyttä heikki.koistinen@pivotal.fi

megaprojekteissa ympäristö-
vaikutukset isona lisähaasteena  

suurten projektien johtamishaasteetkin ovat mittavia: on hallittava useiden eri si-
dosryhmien kanssa tapahtuva vuorovaikutus. kustannusten ja aikataulujen kurissa 
pitäminen edellyttää projektin pilkkomista ja hyviä varasuunnitelmia. Pitkäkestoisissa 
projekteissa vetäjän henkilöstöjohtamistaidoista korostuu motivointikyky ja lopputu-
lokseen vaikuttavat eniten projektitiimissä mukana olevat henkilöt.

teKsti: päivi remes

Satamien rakentaminen, rautatiet, 
metro, moottoritiet, julkiset raken-
nukset, kauppakeskukset – mitta-

via, pitkäkestoisia projekteja, jot-
ka näkyvästi mylläävät ympäristöä 
ja muuttavat liikennejärjestelyjä ja 
sitä kautta vaikuttavat kymmenien 
tuhansien kansalaisten arkipäivään.

jektien johtajilla ensiarvoisen tärkei-
tä. Projektissa varsinaiset johtamis-
menetelmät ovat aika lailla samoja. 
Oikeista ihmisistä koostuva unelma-
tiimi on ratkaiseva avaintekijä, sanoo 
Sweco CMU Oy:n toimitusjohtaja 
jyrki keinänen. 

Yhteishenkeä ja  
visiointikykyä

- Suurta projektia johdettaessa haas-
teita riittää. Hyvällä projektijohta-
jalla on kyky elää tulevaisuudessa 
sekä taito selvittää mahdollisimman 
tarkasti tilaajan tahtotila ja lähtö-
tiedot. Koko toteutusorganisaation 
saumaton yhteistyö on suuren pro-
jektin onnistumisen edellytys. Li-
säksi tarvitaan pitkämielisyyttä ja 
yhteishengen luomiskykyä, sanoo 
Sweco CMU Oy:n projektijohtaja 
jorma teelahti.

Teelahden mukaan monimuotoisen, 
suuren projektin kustannusten ku-
rissapito onnistuu parhaiten, kun 
projekti pilkotaan pieniin hallitta-
viin osiin. Aikataulussa pysyminen 
varsinkin Suomen sääoloissa on 

myös erittäin tärkeää.
- Muuttuvia tekijöitä on vaativis-

sa projekteissa paljon. Esimerkiksi 
keskellä suurta kaupunkia sijaitse-
van historiallisen osittain suojellun 
rakennuskohteen tavaratalon laajen-
nustyö on tehtävä samanaikaisesti, 
kun kauppa palvelee asiakkaita. Ai-
katauluihin on jätettävä pelivaraa ja 
työmäärän laskenta tehtävä tarkasti, 
Teelahti tietää.

luparumbaa ja muuttuvia 
suhdanteita

- Kymmenen kilometriä pitkä tie-, 
rata- tai tunneliprojekti eroaa työ-
maa-aidan sisällä tapahtuvasta talon-
rakennusprojektista ainakin siinä, et-
tä sillä on kosketuspintaa useampiin 
sidosryhmiin. Tällöin projektin aika-
na joudutaan pakosta ”astumaan mo-
nen ihmisen varpaille”. Erilaisten vi-
ranomaislupien tarve ja mahdolliset 
valituskierrokset asettavat haasteita 
aikataulusuunnittelulle ja projektien 
pitkän keston takia kustannusohjauk-
sessa on ennustettava myös suhdanne-
vaihteluita, sanoo Sweco CMU Oy:n 
projektijohtaja kari auranen. •

kymmenen kilometriä pitkä tie-, 
rata- tai tunneliprojekti eroaa työmaa-
aidan sisällä tapahtuvasta talonraken-
nusprojektista ainakin siinä, että sillä on 
kosketuspintaa useampiin sidosryhmiin.

- Eri sidosryhmistä on huolehdit-
tava ennen projektin varsinaista alka-
mista, koko sen ajan ja vielä sen jäl-
keenkin. Aktiiviset, dynaamiset vuo-
rovaikutustaidot ovatkin isojen pro-

suuret ja pitkäkestoiset projektit vaikuttavat kymmenien tuhansien kansalaisten 
arkipäivään.

KuvA: PEETER vIIsIMAA



ilmoitusliite   pRojektinhallinta ja -johtaminen 9

laajemmat palvelukokonaisuudet 
yleistyvät myös rakennusalalla

kokonaisvaltainen projektinjohto-osaaminen, asiakkaan 
liiketoiminnan ymmärtäminen ja kansainvälinen toimin-
takyky ovat työkaluja, joiden tulisi löytyä myös suoma-
laisen rakennusalan konsultin pakista. Muuten asiakas 
saattaa kävellä toisaalle.

teKsti: päivi remes

Suomalaisissa rakennushankkeissa 
laadukas lopputulos on perinteises-
ti pitkälti saavutettu suomalaisen in-
sinöörin hyvän teknisen osaamisen 
ansiosta. Projektin loppuraportin lä-
hempi tarkastelu saattaa kuitenkin 
osoittaa, että kohteen valmistuminen 
on tapahtunut aikataulusta myöhäs-
sä tai tilaaja on joutunut pulittamaan 
budjetoitua suuremman loppusum-
man.  Hankekokonaisuuden ohja-
uksessa on siis epäonnistuttu.

Rakennushankkeen suunnittelu ja to-
teutus muuttuvat sitä haasteellisem-
miksi, mitä suurempi, pitkäkestoi-
sempi ja kansainvälisempi hanke on 
kyseessä. Perinteinen insinööripoh-
jainen projektinjohtaminen ei ole 
panostanut erilaisten ihmisten ja eri-
asteisen osaamisen johtamiseen. 

Suomalaisten asiakasyritysten siirty-
minen ulkomaille ja ulkomaisten toi-
mijoiden lisääntyminen maassamme 
on tuonut mukanaan sen, että asia-
kas yhä useammin edellyttää kan-
sainvälisesti yleistä palvelumallia, jos-
sa projektinjohto ja suunnittelu on 
yhdistetty yhdeksi kokonaisuudeksi. 
Nyt on syytä hankkia järeämmät pa-
noslaatikot.

- Asiakkaiden hankintaorganisaa-
tiot ovat yhä pienempiä. Tilaajalla ei 
tarvitse olla laajaa rakentamisen asi-
antuntemusta, vaan sitä varten han-
kitaan kokonaisvaltainen asiantunti-
japalvelu, sanoo Valtter kari, Pöyry 
CM Oy:n toimitusjohtaja. - Projek-
tinjohtamisen ja suunnittelun sisäl-
tävien laajempien palvelukokonai-
suuksien kysyntä on selvässä kasvus-
sa myös Suomessa, hän jatkaa.

reagointi- ja räätälöinti-
kyky valtteina

- Jos toimintakenttä on pirstaloitu-
nut, kommunikaatio pätkii, reagoin-
tikyky heikkenee ja vastuurajat hä-
märtyvät. Kokonaisuus ei lopulta ole 
oikein kenenkään hanskassa, sanoo 

timo Valtonen, Pöyry CM Oy:n 
aluejohtaja.

- Osaavat ihmiset ovat luonnollises-
ti jokaisessa hankkeessa avainase-
massa. Lisäksi erittäin tärkeää on, 
että koko investointihankkeen elin-
kaaresta vastuussa on yksi ja sama ta-
ho, joka huomioi hankkeen edetessä 
asiakkaan yksilölliset tarpeet, vastaa 
hankkeen optimaalisesta ohjauksesta 
tavoitteiden saavuttamiseksi ja hal-
litsee tiedonhallinnan niin, ettei har-
maita alueita synny, Kari lisää.

tiimivoimaa ja lujaa uskoa

Kun projektinjohto ja suunnittelijat 
toimivat motivoituneesti ja saumat-
tomasti yhtenä tiiminä, toiminta te-
hostuu ja kustannussäästöjä syntyy.

- Yhtenäinen arvomaailma, yritys-
kulttuuri, johtamismalli ja projekti-
ryhmä paitsi eheyttävät toimintaa ja 
maksimoivat tulosta, myös edesautta-
vat ristiinoppimista, Valtonen muis-
tuttaa. Hän näkeekin tulevaisuuden 
menestyksen avaimena kyvyn näin 
tuottaa lisäarvoa asiakkaalle.

- Asiakkaan liiketoiminnan ym-
märtäminen ja ongelmanratkaisuky-
ky ovat perusedellytyksiä onnistumi-
selle. Yhtä lailla täytyy kuitenkin us-
kaltautua uudistautumaan ja ponnis-
taa sen toimintamallin puolesta, jo-
hon lujasti uskoo.

- Tälläkin alalla asiakas haluaa yhä 
useammin ostaa yhdeltä luukulta. 
Koska työmaavaiheen toteutusajat 
on jo aika lailla optimoitu, on hank-
keen kokonaisläpimenoajan lyhentä-
miseksi järkevämpää panostaa ajan 
säästämiseen alkuvaiheen suunnitte-
lussa, Valtonen lisää.

- Kansainvälistymisen sekä yritys-
ten kiinteistötoimintojen ulkoista-
misen seurauksena konsultin rooli 
investointihankkeissa kasvaa entises-
tään. Me Pöyryllä uskomme vahvas-
ti projektinjohdon ja suunnittelun 
sisältävän kokonaispalvelun tulevai-
suuteen, Kari ja Valtonen painotta-
vat. •

Timo Valtonen,	Pöyry	CM	Oy:n	aluejohtaja	ja	Valtter Kari,	Pöyry	CM	Oy:n	toimitusjohtaja.

KuvA: MIKAELA KATRO
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rakentamista johdetaan yhä  
vahvemmin asiakkaan kautta

Asiakkaan tyytyväisyyttä ei enää mitata vain rakennus-
projektin jälkeen, vaan jo tarjousvaiheessa. –Tämä on 
projektin johtamisessa isoin muutos, sanoo tulosyksikön 
johtaja Petri Suutarinen skanska Talonrakennus Oy:stä.

teKsti: timo KiisKi

Suutarinen korostaa, että asiakkaan 
tarpeista on oltava varma. – Jokainen 
hanke on ainutlaatuinen. Skanskan 
projektipäälliköt kävelevät kilomet-
rin verran asiakkaan saappaissa, en-
nen kuin tekevät arkkitehdin kanssa 
ensimmäistäkään luonnosta tai tila-
kaaviota. 

- Projektipäällikkömme ja koko tii-
mimme hallitsevat luontevan kanssa-
käymisen asiakkaan kanssa. Kun pe-
rusasiat ovat kunnossa, on helpompi 
reagoida muutoksiin projektin myö-
hemmissä vaiheissa.

tarpeet muuttuvat matkan 
varrella

Suutarinen sanoo, että Skanskassa 
projektinjohtaminen asiakkuuden 
kautta käsittää niin systemaattisen 

yhteydenpidon kuin raportoinnin 
kielellä, jota asiakaskin ymmärtää.  
– Ei loppukäyttäjällä tarvitse olla tie-
toa sisäilmaluokituksista, vaikka ne 
projektin edetessä voivatkin tulla tu-
tuiksi. 

- Toimitiloja rakentaessamme 
olemme valmiita matkan varrella tu-
leviin muutoksiin. Projektin alkuvai-
heessa emme usein tiedä, keitä lopul-
ta tulee rakennukseen vuokralaisiksi. 
Tässä korostuu asiantuntemuksem-
me. Ei riitä, että mitoitamme muu-
toksen teknisesti; tuotamme ratkai-
sun, jonka asiakas ymmärtää.

pitää tuntea asiakkaan 
bisnes

Skanskassa eri segmenteille on oma 
projektijohtonsa. – Projektipääl-
likkömme ymmärtävät esimerkiksi 
vanhusten palvelutalon toiminnan: 

miten hoitajat toimivat ja montako 
hoitopaikkaa on operaattorin toi-
minnan kannalta optimi. Kaupan 
toimintaan erikoistuneet projekti-

päällikkömme tuntevat pysäköin-
ti-, sisäänkäynti- ja edustavuusvaa-
timukset, Suutarinen luettelee esi-
merkkejä. 

Tätä päivää on myös asiakkaan kiin-
nostuminen lopullisista käyttökus-
tannuksista. – Yhdessä asiakkaan 
kanssa mietimme tämän omien asi-
akkaiden bisnestä ja heidän tarpei-
taan. Investointikustannusten ohel-
la myös käyttökustannukset ovat 
viimeisten kahden vuoden aikana 
nousseet jyrkästi ylöspäin. Mietim-
me energiakustannuksia ja päästöjä 
20 vuoden säteellä eteenpäin. •

Toimitiloja ja liiketiloja rakennettaessa projektijohtamiseen kuuluu keskeisesti laadukas ja selkeä kirjallinen dokumentaatio. – Muutoksista 

sovitaan	asiakkaan	kanssa	palavereissa	hyvissä	ajoin	etukäteen,	niitä	ei	jätetä	pelkästään	työmaalle,	sanoo	tulosyksikön	johtaja	Petri	Suutarinen	

skanska Talonrakennus Oy:stä.

ei loppukäyttäjällä tarvitse olla tietoa 
sisäilmaluokituksista, vaikka ne projektin 
edetessä voivatkin tulla tutuiksi.

KuvA: TIMO KIIsKI
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Pöyryltä rakentamisen palvelut yhdeltä luukulta
Pöyryn kiinteistöalan osaaminen kattaa kaikki rakennettuun ympäristöön liittyvien projektien keskeiset osa-alueet: projektin-
johdon, suunnittelun, kiinteistökonsultoinnin ja arkkitehtuurin. Asiakas saa kaikki Pöyryn suunnittelu- ja rakennuttamispalve-
lut helposti, yhdellä sopimuksella, yhden yhteyshenkilön kautta.

Pöyry tarjoaa projektinjohdon, rakennuttamisen ja suunnittelun kokonaispalvelumallia. Arkkitehti-, rakenne- ja lvis-suunnitte-
lu sekä rakennuttaminen nivotaan yhdeksi kokonaisuudeksi, yhden sopimuksen – ja vastuutahon – taakse. Asiakas saa aiem-
paa laajemman toimituskokonaisuuden koko investointinsa elinkaaren ajalle. Toimintamalli vapauttaa asiakkaan keskittymään 
omaan ydinliiketoimintaansa.

Pöyryn kokonaispalvelussa toimitaan aidoissa tiimeissä sen sijaan, että suunnittelu ja rakennuttaminen pilkotaan useille 
eri toimijoille. Tiimien reagointikyky on nopeampi ja tiedonkulku tehokkaampi kuin perinteisen hajautetun mallin. Projektin 
katvealueet eliminoituvat. Pöyryläiset asiantuntijat jakavat yhteiset arvot ja yrityskulttuurin, jolloin yhteistyö on sujuvaa. Pöyry 
projektinjohdon asiantuntijana kerää eri suunnittelualojen ja rakennuttamisen asiantuntijat yhteen. 

Asiakkaalle toimintatapa on nopeampi, helpompi ja kustannustehokkaampi. 

Kokonaispalveluun on luontevaa yhdistää myös tietomallinnus, jossa arkkitehti-, rakenne- ja taloteknisistä suunnittelumalleis-
ta luodaan yksi moniulotteinen, helposti simuloitava malli. Tietomalleista saa tuotettua monipuolista tietoa investointiprojek-
tin päätöksenteon tueksi.

Pöyryltä saat käyttöösi ainutlaatuisen yhdistelmän strategista tietotaitoa, työkalujen hallintaa ja paikallista osaamista.Pöyryllä 
on halu toimia suunnannäyttäjänä ja kehittää oman alansa toimintatapoja. Tämä näkyy myös pyrkimyksenämme tarjota asiak-
kaalle uudenlaisia ratkaisuja. Asiakkaan liiketoiminnan tuntemus antaa meille kyvyn kehittää asiakkaan todellisten tarpeiden 
mukaan räätälöityjä palveluita ja ratkaisuja. 

Rakennushankkeen projektinjohto on asiakkaan edunvalvontaa. Asiakas saa meiltä investointiprojekteissa välttämättömän 
osaamisen. Me huolehdimme, että asiakkaan kiinteistöinvestoinnit valmistuvat suunnitelmien mukaan: laadukkaina, aikatau-
lussa ja kustannukset pitäen.

Kokonaispalvelu on useissa maissa tyypillinen toimintamalli. Kiinteistöalan kansainvälistymisen myötä tuomme sen myös 
Suomen, Venäjän ja Baltian markkinoille. Palvelukokonaisuus elää asiakkaan liiketoiminnan vaatimusten mukaan.

Pöyry on globaali energia-, metsäteollisuus sekä infrastruktuuri- ja ympäristöaloihin keskittynyt konsultointi- ja suunnittelu-
yritys.  Pöyryn liikevaihto vuonna 2007 oli noin 720 miljoonaa euroa ja sen palveluksessa on 8000 asiantuntijaa. Konsernin 
toimialat ovat Metsäteollisuus, Energia ja Infrastruktuuri & ympäristö.

Rakennettuun ympäristöön liittyvissä palveluissa työskentelee noin tuhat asiantuntijaa, joihin kuuluvat eri rakennussuunnitte-
lualojen lisäksi kaavoituksen, liikennejärjestelmien ja infrastruktuurin asiantuntijat. Osaamisalueisiimme kuuluvat lisäksi mm. 
ympäristökonsultointi, telekommunikaatio ja logistiikka.

Pöyry CM Oy kuuluu Pöyryn Infrastruktuuri & ympäristö -liiketoimintaryhmään. Yhtiö on Suomen suurin ja kansainvälisin 
rakennuttajakonsultti. Sen palveluksessa on 350 projektinjohdon, rakennuttamisen, talotekniikan, työmaavalvonnan, kustan-
nussuunnittelun ja kiinteistökehityksen asiantuntijaa.

Pöyry, Kiinteistöt ja telekommunikaatio, Jaakonkatu 3, 01620 Vantaa.  Puh. 010 3311. www.poyry.com



12 pRojektinhallinta ja -johtaminen    ilmoitusliite

Brändinhallintaa 
rakentamisella

konseptirakennuttaminen kasvaa  
liikeketjujen kasvun myötä.

teKsti: tomi KesKinen

– Liikeketjuille itse liiketilasta on tul-
lut osa brändiä. Liikkeiden halutaan 
näyttävän ja toimivan samalla taval-
la, kertoo rakennuttajakonsulttiyh-
tiön Rapcon Oy:n toimitusjohtaja 
Claes Stigzelius.

Konseptirakennuttamisella tarkoite-
taan rakentamista, jossa liikeketju ra-
kennuttaa itselleen liiketiloja saman 
peruskonseptin pohjalta. Usein lii-
keketju palkkaa avukseen rakennut-
tajakonsultin, joka hoitaa käytännön 
asiat kuten suunnitteluttamisen, ura-
koitsijat ja projektin johtamisen.

– Konseptirakennuttamisen etu 
on, että hankkeet saadaan nopeasti 

liikkeelle, koska valmiin konseptin 
vuoksi suunnitelmat ja urakoitsijakil-
pailutukset pystytään tekemään pe-
rinteistä rakentamista nopeammassa 
aikataulussa, Stigzelius tähdentää.

projektijohto aina tärkeä

Projektijohtoa helpottaa konseptira-
kennuttamisessa toistuvuus: kun asi-
akkaan tarpeet tunnetaan entuudes-
taan ja konsepti on tuttu, löydetään 
projektin aikana esille nouseviin ky-
symyksiin nopeasti kaikkia osapuolia 
tyydyttävät ratkaisut. Vaikka konsep-
tirakennuttaminen siis osaltaan hel-
pottaa projektijohtoa, niin projektin 
johtamisen tarvetta se ei kuitenkaan 
missään nimessä vähennä.

rakennusalalla selkeä raportointi  
on tärkeä osa projektinhallintaa
rakennuttajatoimistossa projektijohtajan ammattitaitoa 
on tehdä asiakkaalle raportit sellaisessa muodossa, jota 
myös maallikko ymmärtää.

teKsti: timo KiisKi 

Vantaalainen Rakennuttajatoimis-
to HTJ Oy on alansa johtavia yri-
tyksiä Suomessa. Se tuottaa asiak-
kailleen rakennuttamiseen liittyviä 
asiantuntijapalveluita: muun muassa 
projektinjohtoa ja työmaavalvontaa. 
28 hengen asiantuntijaorganisaatio 
koostuu voittopuolisesti rakennus-
alan insinööreistä ja diplomi-insi-
nööreistä. 

projektijohdon ulkoistami-
nen säästää aikaa ja rahaa

HTJ:n toimeksiannot ulottuvat 
infraprojekteista talonrakentami-
seen, kohteiden kirjo sairaaloista ho-
telleihin.  - Kestorakennuttajillamme 

riittää kyllä ammattitaitoa omasta ta-
kaa, mutta investoinneissa säästää ai-
kaa ja vaivaa ulkoistaa projektijoh-
to meidän kaltaisillemme yrityksille, 
painottaa yrityksen toimitusjohtaja 
Martti reijonen.

Projektijohdon ulkoistaminen alkoi 
yleistyä vasta 1970-luvulla. Sotien 
jälkeen esimerkiksi teollisuus hoiti 
pitkään rakennuttamisen ja rakenta-
misen alusta loppuun omana työnä.

Rakennusalan asiantuntijaorgani-
saatiossa projektijohdolta vaaditaan 
vahvaa käytännön osaamista. 

–Vain joissain jättihankkeissa koko 
projektin ylimmällä huipulla voi is-
tua korkeasti koulutettu puhdas teo-
reetikko. Meidän alallamme erilaisia 
projektimalleja riittää niin paljon, et-
tei niistä selviä ilman syvää ammat-
titaitoa, sanoo HTJ Oy:n toimiala-
johtaja ja johtava asiantuntija jukka 
timonen.

Ilman teoreettista lisäkoulutusta ei 
käytännön osaajakaan pärjää. Ra-
kennusalan keskeisimmillä järjestöil-
lä onkin projektijohdolle oma, kah-
den pätevyystason koulutusohjelma. 

– Vaikka suunnitelmat olisivat 
samat, toteutusratkaisut saattavat 
vaihdella eri rakennusliikkeillä, huo-
mauttaa Stigzelius.

Myös paikalliset olosuhteet on otetta-
va huomioon projektijohdon osalta. 

Esimerkiksi tontin pohjaolosuhteet, 

kaavoitus ja paikallisten viranomais-
ten määräykset saattavat vaihdella ra-
kennushankkeesta toiseen.

– Projekteja on johdettava aktii-

5 tärkeintä

• Projektijohdon ulkoistaminen 
rakennusalalla alkoi yleistyä 
vasta 1970-luvulla.

• Ostettu projektijohtaminen 
vapauttaa rakennuttajan voi-
mavarat varsinaiseen liiketoi-
mintaan.

• rakennusalalla projektijoh-
dolta vaaditaan vahvaa käy-
tännön osaamista, mutta il-
man teoreettista lisäkoulu-
tustakaan ei pärjää.

• rakentamiseen projektijohta-
minen sopii investointien kal-
leuden ja kiireisten aikataulu-
jen takia.

• Projektijohdon tärkeimpiä 
osaamisalueita on selkeä ra-
portointi.

Vain joissain jättihankkeissa koko pro-
jektin ylimmällä huipulla voi istua kor-
keasti koulutettu puhdas teoreetikko

RAP- tai RAPS –lyhenne käyntikor-
tissa kertoo, että projektipäälliköl-
lä tai –johtajalla on kyky toimia ra-
kennushankkeen vetäjänä tai vetäjien 
esimiehenä.

projektivetoisuus sopii 
kiirehankkeisiin

Rakennushankkeiden aikataulut ovat 
yhä lyhyemmät. Siksi Reijonen ja Ti-
monen eivät osaa enää edes kuvitella 
niitä muunlaisina kuin projektivetoi-
sina: projektilla kun on aina selkeästi 
etukäteen määritelty alku ja loppu. Ja 
koska aika maksaa, on asiakas kiin-
nostunut budjetista.
 
- Kireät aikataulut muuttuvat hel-
posti kiireeksi ja kiire taas kostautuu 
helposti virheinä. Kun rahaa liikkuu 
paljon, on tärkeä osa projektipäälli-
kön tai –johtajan ammattitaitoa sel-
keä raportointi asiakkaalle. Niin, et-
tä myös maallikkorakennuttaja ym-
märtää vaikeatkin termit, Reijonen ja 
Timonen korostavat. •
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projektit hallintaan  
toiminnanohjauksella
Toiminnanohjaussovellutukset ovat yleistymässä erityi-
sesti pk-sektorin asiantuntija- ja projektiorganisaatiois-
sa, web-käyttöistä asiantuntijayritysten toiminnanohja-
usta vuokraavan ValueFrame Oy:n toimitusjohtaja Harri 
Kanerva kertoo.

teKsti: tiina Åhlgren 

Asiantuntija- ja projektiorganisaa-
tion toiminnanohjauksen keskeisen 
osan muodostaa projektinhallinta. 
Yrityksen liiketoiminnan ohjaukses-
sa tarvitaan kuitenkin mahdollisuut-
ta laajempien kokonaisuuksien hal-
lintaan. 

– Sovellusvuokrattavalla palve-
lulla voidaan koota yhteen asian-
tuntijaorganisaation taloudellisen 
informaation, projekti- ja resurs-
sienhallinnan, työajanseurannan, 

sekä myyntityöhön, asiakkaisiin ja 
henkilöstöön liittyvät tiedot, Harri 
Kanerva kertoo.

Tämä mahdollistaa kaiken toimin-
nanohjaukseen tarvittavan tiedon 
löytymisen yhdestä paikasta reaali-
aikaisena.

Tyypillisesti järjestelmää hyödynne-
tään tarkastelemalla tulevan jakson 
projektikantaa ja analysoimalla pro-
jektien ja asiakassuhteiden kannatta-
vuutta.

Web-pohjaiseen järjestelmään pääse-
vät sisään myös sidosryhmien edus-
tajat omilla käyttäjätunnuksillaan ja 
rajatuilla käyttöoikeuksilla. Esimer-
kiksi tilitoimisto voi hakea lasku-
tus- ja matkalaskutietoja tai yrityk-
sen neuvonantaja tarkastella raport-
teja. Järjestelmä voidaan tarvittaessa 
integroida muihin talous- ja projek-
tihallinnon välineisiin.

jokapäiväinen käyttö 
osaksi työntekoa

Toiminnanohjauksen kannalta olen-
naista on luoda yritykseen työkult-
tuuri, jossa ohjelman jokapäiväinen 
käyttö on osa työntekoa. Käytännös-
sä järjestelmän vaatimat toimenpi-
teet hajautetaan sinne, missä työ teh-
dään. Näin järjestelmä ei rasita yhtä 
henkilöä liikaa. 

Tärkeää on myös löytää ns. key user, 
joka ottaa vastuun järjestelmän käy-
töstä ja muiden opastuksesta. Key 
user voi olla esimerkiksi projektipääl-

likkö tai taloushallinnon edustaja, 
sillä tehtävä ei edellytä eritysosaamis-
ta tietojärjestelmistä. Edellytyksenä 
on avoin mieli ja käsitys siitä, miksi 
toiminnanohjausta tarvitaan.

Sovellusvuokrattu järjestelmä voi-
daan ottaa käyttöön nopeasti ilman 
ohjelmistoasennuksia tai laiteinves-
tointeja. Ohjelmiston varmistukset, 
neuvontapalvelu, päivitys ja kehi-
tys tulevat toimittajalta. Asiakkaalta 
edellytetään ainoastaan web-yhteyttä 
ja selainta. 

– Jo yrityksen alkuvaiheessa on hy-
vä aloittaa toiminnanohjauksen käyt-
tö, Harri Kanerva neuvoo. 

Silloin saadaan esimerkiksi luotetta-
vaa tietoa hinnoittelupäätöksiä var-
ten, kustannusseuranta ja työtuntien 
kohdentuminen helpottuvat, ja työ-
aika voidaan keskittää arvoa tuotta-
vaan toimintaan.

– Kysymyksessä ei ole kyttäysoh-
jelmisto, eikä tarkoitus ole tappaa 
luovuutta, vaan ottaa aikaa pois yli-
määräisiltä rutiineilta, joita huono 
organisointi aiheuttaa. •

ennakkoilmottaudu tekstiviestillä: “SEM1 Etunimi 
Sukunimi Yritys” numeroon 050 69 360

 
ennakkoilmottaudu tekstiviestillä: “SEM2 Etunimi 
Sukunimi Yritys” numeroon 050 69 360

Lisää tuottavuutta
projektinhallintaan?

Camako PM3 on ratkaisu projektinhallinnan 

tehostamiseen. Ainoana maailmassa se 

yhdistää projektiliiketoiminnan kolme 

kivijalkaa - ,

 ja 

.  

Lue lisää osoitteesta www.camako.com 

tai soita numeroon 020 4362 000

Camako on Microsoftin Gold Certified -kumppani ja EPM-sertifioitu osaaja. Toimimme kansainvälisesti ja olemme johtava 
Microsoft EPM-kumppani Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Olemme toimineet alalla yli 20 vuoden ajan. Projektijotamisen 
korkea ammattitaito, menetelmäkehitys ja sitä tukevat Microsoft-teknologiat muodostavat ydinosaamisemme.

ENNAKKOILMOITTAUDU SYKSYN MAKSUTTOMIIN SEMINAAREIHIN KÄTEVÄSTI TEKSTIVIESTILLÄ

Camako Nordic Oy | Maapallonkuja 1 A, FIN-02210 Espoo | Puh. +358 (0)20 4362 000, Fax. +358 (0)20 4362 500

puh. 020 4362 000Timo SarosVesa Olsson

visesti aina, jotta liikeketjun toi-
minnan ja brändin kannalta tärkeät 
tavoitteet toteutuvat, Stigzelius lo-
pettaa. •

KuvA: RAPCOn
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projektinhallinta-
ohjelmiston  
käyttöönottoon 
kannattaa 
panostaa 

- Nykyään intranet mahdollistaa-
kin hyvin sen, että kulloinkin halu-
tut ominaisuudet voidaan ottaa käyt-
töön. Lisäksi projektihallintaohjel-
miston tulee mahdollistaa kommu-
nikointi muiden viestintäjärjestelmi-
en kanssa, Pere sanoo.

Projektinhallinta asettaa ohjelmiston 
joustavuudelle myös omat haasteen-
sa verrattuna esimerkiksi taloushal-
lintajärjestelmiin.

- Projektien luonne ja mittakaa-
va sekä käyttäjien tarpeet ja käyttä-
järyhmien koot eroavat keskenään 
suurestikin. Jotta uusi ohjelmisto yli-
päätään saadaan onnistuneesti laaja-
mittaiseen hyötykäyttöön tarvitaan-
kin johdon työntöä ja toisaalta hyö-
tyaspektien esilletuonnin myötä syn-
tyvää imua käyttäjien keskuudessa, 
Pere lisää. •

Uudelle projektinhallintaohjelmistolle on oleellista aset-
taa liiketoiminnalliset tavoitteet ja pyrkiä hyvän kump-
panin avulla varmistamaan, että sopiva ohjelmisto tulee 
valituksi ja otettua käyttöön oikealla tavalla. Tärkeää on 
lisäksi huomioida riittävällä painoarvolla eri käyttäjäryh-
mät sekä eriluontoiset ja -kokoiset projektit.

teKsti: päivi remes 

Käyttöönotto ei ole vain uuden oh-
jelmiston käyttöönottoa vaan ohjel-
miston istuttamista käyttäjien rooli-
en, tietotason ja toimintatottumus-
ten pohjalta.

- Projektipäälliköt, linjaesimiehet, 
tiimien jäsenet ja johto käyttävät kaik-
ki omien tarpeittensa mukaan ohjel-
miston eri ominaisuuksia, osa säännöl-
lisemmin, osa satunnaisesti. Oleellista 
onkin pohtia, mitä toiminnallisuuk-
sia aiotaan kenellekin viedä ja millaiset 
olemassaolevat järjestelmät ovat, kertoo 
kalle pere Proha Oyj:stä.

pieninä paloina

Kaikki oppiminen tapahtuu asteit-
tain. Niinpä käyttöönottokin on syy-
tä vaiheistaa.

dna Finlandin iso harppaus projektinhallinnassa

Kohtaamismedian suunnittelussa ja projektin-
hallinnassa tarvitaan ketteryyttä ja erikoisosaajia

Messut ja näyttelyt ovat ainutlaatuisia mahdollisuuksia 
kohdata asiakkaita ja yhteistyökumppaneita. 

teKsti: tarja rannisto

Näitä tapahtumia varten tapahtu-
miin osallistuvien yritysten on mah-
dollista ostaa räätälöityjä  palveluko-
konaisuuksia, joissa uusien kontakti-
en solmiminen ja asiakkaiden henki-
lökohtainen tapaaminen on mahdol-
lista yrityksen omaa brandia tukevas-
sa ympäristössä. 

Kun ammattitaitoiset osaajat suun-
nittelevat ja toteuttavat tapahtuman 

avaimet käteen -ratkaisuna, voi asia-
kas keskittyä oman yrityksensä varsi-
naiseen toimintaan. 

onnistuneen projektin 
lähtökohta on huolellinen 
suunnittelu ja asiakastun-
temus

Parhaan tuloksen saavuttamiseksi 
tapahtumaa lähdetään suunnittele-
maan asiakkaan kanssa tiiviissä yh-

teistyössä. Entre Marketing Oy:n 
toimitusjohtaja harri kaasinen 
vahvistaa asiakaskeskeisyyden tärke-
yden palvelun onnistumiseksi: - Ta-
pahtuman suunnitteleminen aloite-
taan asettumalla keskelle asiakkaan 
ansaintaa ja liiketoimintaa. Yhdes-
sä kartoitetaan toiveet ja vaatimuk-
set – kukaan ei voi tehdä projektia 
yksin. Suunnittelua helpottaa, mitä 
enemmän asiakas osaa itse tuoda toi-
veitaan esiin, ja omien vahvuuksien 
ja asiakaslupauksen esille tuominen 
auttaa sopivimman ratkaisun löytä-
misessä.   

Koska kommunikoiminen ja yhteistyö 
ovat projektin onnistumisessa oleelli-
sia, tiedottamiseen panostaminen on 

Kaasisen mielestä keskeinen asia. Esi-
merkiksi Entressä asiakas pääsee seu-
raamaan projektin edistymistä pait-
si tapaamisten, myös extranet-yhte-
yden kautta. Kohtaamispaikallakin 
yrityksen oman edustajan on toivot-
tavaa olla paikalla ainakin jossakin 
vaiheessa tapahtumahetkeä sujuvuu-
den varmistamiseksi. Se, kuinka ak-
tiivisesti edustaja osallistuu itse ta-
pahtumaan, riippuu tapahtumapai-
kasta ja palvelupaketista. 

ammattitaito ja  
aikataulujen 100  
prosenttinen toteutus  
Projektin menestymisessä ratkaise-
via tekijöitä ovat Kaasisen mukaan ai-

ka, resurssit, tavoitteet ja laatu. - Mei-
dän toimialalla ajalle ei ole vaihtoeh-
toa. Kun tapahtuman päivämäärä on 
lyöty lukkoon, emme voi sanoa asiak-
kaalle, että siirretäänpä viikolla. Aika-
taulutus toteutuukin meillä 100 pro-
senttisesti verrattuna monien muiden 
alojen projekteihin, joissa aikataulua 
voi venyttää ja tarkistaa vielä toteut-
tamisvaiheessa, hän toteaa ja jatkaa: - 

dnA Finlandin uuden projektin-
hallintaohjelmiston hankkimista 
ja käyttöönottoa vauhditti orga-
nisaatiomuutos sekä sopivan toi-

mittajakumppanin löytyminen. käyt-
töönotto koulutuksineen tapahtui 
vaiheittain huomattavan ripeästi ja 
tulokset ovat olleet hyviä.

  - siirryimme aimo harppauksen 
eteenpäin projektinhallinnassa kai-
killa organisaatiotasoilla, kun vanha 
excell-systeemi vaihtui uuteen yh-

KuvA: DMITRIy sHIROnOsOv
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Mahtoiko
kannattaa?

Työkalut katteen, resurssien ja
projektien hallintaan löydät osoitteesta

www.valueframe.com

www.valueframe.com

projektinhallintaohjelmiston tulee 
organisoida kommunikaatio

kommunikaatio on avainasemassa projektien onnistumisessa.  
Projektinhallintaohjelmistolla sitä voidaan terävöittää.

teKsti: päivi piispa

Projektitoiminnan edellyttämässä 
kommunikaatiossa keskeisiä asioita 
ovat raportointi ja tiedon jakelu niin 
johtoryhmälle kuin projektissa mu-
kana oleville henkilöillekin. Projek-
tinhallintaohjelmistot tarjoavat rat-
kaisuja näiden toteuttamiseen aikai-
sempaa vaivattomammin.

Raportoinnissa useat yritykset ovat 
huomanneet Excel-tiedostoihin 
koottavat raportit tehottomiksi ja 
epävarmoiksi. Tieto ei ole välttämät-
tä ajan tasalla ja joidenkin henkilöi-
den koostamat taulukot saattavat jo-
pa jäädä pois raportista. Raporttien 
pohjalta tehdään myös strategisia 
päätöksiä, joten tiedon oikeellisuus 
on kriittistä. Lisäksi raporttien lähet-
tely sähköpostilla vie aikaa ja on epä-
varmaa.

– Kun raportointiin otetaan käyt-
töön ohjelmisto, jonka avulla tiedot 

kirjataan tietyn prosessin mukaiseen 
tietokantaan, iso osa epämääräisestä 
ja ei-ajantasalla olevasta tiedosta jää 
pois. Lisäksi vapautuu työvoimaa ra-
portin tekemisestä ja tiedon jakelus-
ta muuhun toimintaan. Esimerkik-
si eräällä asiakkaallamme projektien 
seuranta ja raportointi yksinkertais-
tui sekä tehostui ja mahdollisti ai-
kaisempaa monipuolisemman ja re-
aaliaikaisen raportoinnin globaalis-
ti, toimitusjohtaja kari teräsniska 
Improlity Oy:stä kertoo.

dokumentit jakoon

Projekteissa kommunikoidaan pal-
jon erilaisissa kokouksissa, mut-
ta kokousten väliseen ja ulkopuo-
liseen viestintään tarvitaan usein 
erityistä keskittymistä. Kokousten 
pöytäkirja on monesti tärkeä työvä-
line tehdyistä päätöksistä kerrotta-
essa ja erityisesti henkilötason vas-
tuita asetettaessa. Kuitenkin ilman 
toimivaa ohjelmistoa pöytäkirjan 

jakelu voi jäädä puutteelliseksi - se 
vain laitetaan mappiin luettavaksi, 
jolloin moni ei sitä löydä eikä huo-
mioi vastuitaan.

– Projektinhallintaohjelmistossa 
pöytäkirjat ovat helposti saatavilla 
ja ne kuitataan luetuiksi, jotta tiede-
tään tiedon menneen perille, Teräs-
niska kertoo.

Myös esimerkiksi työohjeet, tuntikir-
jaukset ja muut tärkeät dokumentit 
saadaan organisoitua projektinhal-
lintaohjelmiston kautta. Ohjelmis-
tossa saadaan määriteltyä käyttäjä-
kohtaisesti, mitä näkymiä informaa-
tioon kullekin halutaan jaella ja mitä 
tietoja kullakin on oikeus täydentää.

– Ohjelmistoa tulee voida räätälöidä 
niin, että sen käyttö on kertakaikki-
sen helppoa ja selkeää. Kun ohjelmis-
to on tehty tarpeen pohjalta, sitä ha-
lutaan ja sitä on yksinkertaista käyt-
tää, Teräsniska sanoo. •

Riskit ovat toiminnan laukaisijoita, joiden 
mukaan on osattava ennakoida ja tarvitta-
essa reagoitava välittömästi. Tehtävistä on 
suoriuduttava niin, että riskit eivät toteu-
du – myös varasuunnitelma on hyvä olla 
aina valmiina.

Jokainen projekti vaatii osaavia ihmisiä 
toteuttamaan vaatimusten mukaista ta-
pahtumaa. 

- Erityisen vaativan projektin hallin-
taan on hyvä harkita yrityksen ulkopuo-
lista erityisosaamista, mikäli oman yrityk-
sen resurssit eivät riitä, Kaasinen vahvistaa. 
- Meidän erikoisosaamistamme on hallita 
vaadittavat resurssit, hän lisää. - Koska toi-
mimme Suomen lisäksi maailmanlaajui-
sesti erilaisissa tapahtumissa, kompetens-
sialueitamme on projektinhallinnan osaa-
minen hyvin laajalla sektorilla. •

tenäiseen ohjelmistoon. nyt jokai-
nen voi kirjata omat tunnit suoraan 
järjestelmään ja käyttää projektisalk-
kunäkymiä yhtäaikaa. Muutosten tal-
lentaminen sujuu nopeammin ja luo-
tettavammin. Johdolle raportointi on 

myös nopeutunut ja selkeytynyt, 
kun yhdellä visuaalisella näytöllä 
näkee kaikkien projektien tilan vie-
lä liikennevalojen avulla selkeytet-
tyinä, kertoo Annika Ojanen dnA 
Finland Oy:stä. •

KuvA: sTEfAn KLEIn
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 Parhaita suunniteltuja kohtaamisia.

www.entre.�

etsimme projektipäällikköä

helsinki • TUkhOlMA • lOnTOO • zürich • MAdrid • OslO kÖÖPenhAMinA • Berliini • AMsTerdAM • MilAnO • dUBlin • TAllinnA • BrYssel • neW YOrk • VArsOVA • MAlMÖ • geneVe  hOngkOng • riikA • BrATislAVA

päivälehden ulottuvuus ja 
ammattilehden KesKittYneisYYs www.mediaplanet.Com

oletko innokas, yrittelijäs ja kunnianhimoinen?  
Kestät menestyksen paineet ja haluat kantaa vastuun 
omista projekteistasi. 

soita ja myy itsesi meille
Maajohtaja Aslak De silva, 09-565 840 25
info@mediaplanet.fi

suomi mediaplanet oy 
unioninkatu 18
00130 Helsinki
www.mediaplanet.com




